
Protokół Nr 36/2017
z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu

z dnia 8 grudnia 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca
zał. Nr 1 do protokołu (wszyscy radni obecni na posiedzeniu).
Radni nieobecni: Jarosław Buzarewicz
Goście uczestniczący w posiedzeniu  Komisji  –  zgodnie  z  listą  obecności  stanowiąca  zał.
Nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju
Powiatu1 Józef  Piksa.  Po powitaniu wszystkich  przybyłych  na posiedzenie,  stwierdził  na
podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad 1 
Przewodniczący  Komisji  Józef  Piksa poinformował,  że  Zarząd przedłożył  nowy projekt
uchwały w sprawie środków PFRON. W związku z powyższym zawnioskował o rozszerzenie
porządku  obrad  o  przedmiotowy  projekt.  Wniosek  został  przyjęty  głosowanie:  8  za,  0
przeciw,  0  wstrzymujących  się  (na  Sali  nieobecni  są  radni  Jarosław Buzarewicz  i  Kamil
Orpel).  Więcej  uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  Józef
Piksa przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku z wprowadzoną autopoprawką. W
wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  –  na Sali obecnych 8 radnych
przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w
sprawie  wydatków,  które  nie  wygasają  w  2017  roku  wraz z  upływem  roku
budżetowego.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie Budżetu
Powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie przyjęcia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028.

6. Informacja  dotycząca  zadań  inwestycyjnych  przeprowadzonych  w  Powiecie
Wałbrzyskim w 2017 roku.

7. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w
sprawie  zmiany uchwały Nr XXVI/28/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. 

1 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

1



8. Przygotowanie  planu pracy na I półrocze 2018r.

9. Sprawy bieżące.

Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (8 za).

Ad 3.
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie wydatków, które nie wygasają w
2017 roku wraz z upływem roku budżetowego  (stanowi zał.  Nr 4 do protokołu)  omówiła
Skarbnik  Powiatu  Joanna  Błażuk. Jak  podkreśliła  Zarząd  w  tym  projekcie  przedkłada
wykaz  łącznie  z  planem  finansowym  dwóch  zadań  inwestycyjnych,  które  nie  zostaną
zrealizowane w roku 2017 w związku z przedłużającymi się procedurami i uzgodnieniami
wodno-prawnymi, czy konserwatorskimi. W tej uchwale ujęte zostały dwa wydatki:

1. Przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej 3371D – do końca roku
miała być wykonana dokumentacja; 

2. Przebudowa muru oporowego za budynkiem Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.
Oba te zadania zostaną rozliczone do 30 czerwca 2018 roku. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do  procedury
przeprowadzenia głosowania opinii do przedmiotowego projektu.  W wyniku głosowania 8
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 8 radnych) Komisja pozytywnie
zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Na salę przybył radny Kamil Orpel.  
Ad 4.
Komisja  po  raz  drugi  przystąpiła  do  omówienia  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Wałbrzyskiego  w sprawie Budżetu Powiatu na 2018 rok  (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).
Zarząd  po  wnikliwej  analizie  wniosków  radnych  oraz  propozycji  Komisji  przedłożył
autopoprawkę (stanowi zał. Nr 6  do protokołu), którą omówiła Skarbnik Powiatu Joanna
Błażuk. 
Omówione dokumenty:
- Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu Budżetu Powiatu na
2018 rok;
- Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania
deficytu; 
- Autopoprawka:
Zmniejsza się w ramach wydatków majątkowych środki w wysokości 50 000 zł, które były
zabezpieczone  na  likwidacje  barier  architektonicznych  w  budynku  starostwa  (winda  do
przewozu  osób  niepełnosprawnych).  Środki  te  zostały  przeniesione  do  zadania
inwestycyjnego  pn.  „kontynuacja  wykonania  chodnika  na  odcinku  drogi  powiatowej  nr
3365D od ul. Chorzej do ul. Kwiatowej w Mieroszowie – Etap II. 
Przewodniczący Komisji Józef Piksa zapytał jaką decyzję Zarząd podjął w sprawie wniosku
Komisji o dofinansowanie remontu stadionu w Mieroszowie. 
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Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski wyjaśnił,  że  Zarząd  po
przeanalizowaniu  wniosku  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu,  odrzucił  go  w  całości.
Podkreślił  również,  że  ewentualne  przychylenie  się  do  tej  propozycji  byłoby  dalece
niesprawiedliwe  wobec  pozostałych  włodarzy  gmin,  którzy  współpartycypują  w  kosztach
realizacji zadań, które wykonywane są na ich terenie. Ponieważ brakuje woli porozumienia ze
strony burmistrza Mieroszowa w kwestii  dokończenia budowy chodnika na ul.  Chorzej  w
Mieroszowie  Zarząd  podjął  decyzję  o  dokończeniu  tego  zadania  w  całości  ze  środków
własnych powiatu, a włodarz z zaoszczędzonych środków na tym zadaniu wykona remont
boiska. 
Radny  Andrzej  Lipiński przypomniał,  że  Gmina  Mieroszów  nie  otrzymała  żadnych
dodatkowych środków z powiatu w ramach pomocy finansowej tak jak miało to miejsce w
przypadku  innych  gmin  (np.  Szczawna  –  Zdroju).   Zaapelował  do  Zarządu  o  możliwość
wparcia tej gminy wyższą kwotą niż zaproponowane 50 000 zł.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę,  że  w
momencie, gdy wpłynął ten wniosek Zarząd przedłożył budżet do zaopiniowania RIO. Nie
było więc możliwości przesunięcia 100 000 zł. Podkreślił również, że wpłynęły wnioski od
włodarzy  pozostałych  gmin  w  sprawie  dofinansowania  ważnych  z  punktu  widzenia
zarządzających zadań inwestycyjnych, kluczowych dla rozwoju tego regionu. Dlatego Zarząd
bardzo  wnikliwie  przeanalizował  każdą  złożoną  propozycję  i  podjął  strategicznie
najwłaściwsze na dany moment decyzje. 
Radny Grzegorz Walczak  odniósł się do niezrealizowanych wniosków, których przyczyną
jak podkreślił, może być brak porozumienia z włodarzem gminy Mieroszów, a jak podkreślił
jest  to  rola  Zarządu.  Kontynuując  wspomniał,  że  należy  podejmować  różne  próby,  aby
skuteczniej realizować cele, które przyniosą korzyści mieszkańcom naszego powiatu.  
Starosta Jacek Cichura wyjaśnił, że wielokrotnie osobiście podejmował próby rozmów w
celu wypracowania konsensusu, jednak za każdym razem brak było dobrej woli współpracy
ze strony burmistrza Mieroszowa. Wspomniał również, że dochodziło ze strony włodarza tej
gminy do szkalowania dobrego imienia Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz poszczególnych
radnych, tylko i wyłącznie z powodu, że mieli odmienne zdanie niż Pan Burmistrz Raczyński.
Taka postawa burmistrza nie służy mieszkańcom Mieroszowa. 
Radny  Kamil  Orpel   odniósł  się  do  zapisów  w  budżecie  powiatu  w  zakresie  podziału
środków na inwestycje. Jak zauważył w tym „torcie inwestycyjnym” Gmina Jedlina – Zdrój
otrzymała  zaledwie  1% środków.  W porównaniu  do  innych  jest  to  niewiele,  biorąc  pod
uwagę, że gmina sama utrzymuje wszystkie drogi powiatowe, które przejęła w 2013 roku.
Zdaniem  radnego  to  nie  jest  sprawiedliwy  podział.  Zwrócił  się  również  do  Starosty
Wałbrzyskiego jako  kierownika  urzędu  z  zapytaniem z  czego  wynika  tak  wysoki  wzrost
wydatków (o 1 000 000zł) w Dziale 750 Administracja. 
Stwierdził  również,  że  gdyby  środki  w  tym  Dziale  zostały  utrzymane  na  poziomie  roku
poprzedniego, wszystkie te sprawy, o które wnioskują włodarze oraz radni mogłyby zostać
zaspokojone. 
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  odnosząc  się  do  zrównoważonego  budżetu
inwestycyjnego zauważył, że wszystkie drogi dojazdowe do Gminy Jedlina – Zdrój zostały
wyremontowane. Wspomniał również, że Zarząd pod jego przewodnictwem zadbał również o
zabezpieczenie  w  2017  roku  kwoty  w  wysokości  100 000  zł  na  realizację  zadania
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inwestycyjnego  wieży  widokowej  na   Borowej  dla  Gminy  Jedlina  -  Zdrój.  Przypomniał
radnym o wszystkich pomocach finansowych ze strony powiatu w tej kadencji, dzięki którym
gmina mogła zrealizować różnorodne zadania.
Celowość  zabezpieczenia  środków  w  Dziale  Administracja  została  bardzo  dokładnie
omówiona  na  poprzednim  posiedzeniu,  a  wynika  ona  miedzy  innymi  z  konieczności
wypłacenia w roku przyszłym odpraw emerytalnych. Są to środki przeznaczone na podwyżki,
które wynikają z zawartych porozumień i wymogów ustawowych. Stanowczo podkreślił, że
pracownik  wykonujący  powierzone  obowiązku  na  najwyższym  poziomie,  powinien  mieć
godziwe wynagrodzenie.  
Radny Kamil  Orpel zaapelował  nie  tylko  do  Zarządu  ale  do  całej  Rady,  aby środki  w
wysokości  około  640000 zł  uzyskane  ze  sprzedaży budynku  Domu Dziecka  w Jedlinie  -
Zdroju pozostały w tej gminie z przeznaczeniem na inwestycje. 
Radny Andrzej Lipiński ponownie zwrócił się do Zarządu o przygotowanie i przekazanie
zbiorczego  wykazu  wniosków  do  budżetu  zarówno  radnych  jak  również   wójtów   i
burmistrzów naszego powiatu.  Ta informacja  w znaczny sposób pomoże radnym powiatu
podjąć decyzję odzwierciedlającą racjonalny podział środków inwestycyjnych. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura podkreślił, że dzięki tym wszystkim inwestycjom, które
są realizowane na terenie  naszego regionu w tej  kadencji,  Powiat  Wałbrzyski  jest  bardzo
wysoko oceniany za sposób zarządzania i gospodarność wydatkowania środków. 
Przewodniczący Komisji  Józef  Piksa pogratulował  Zarządowi  tak dobrze prowadzonych
inwestycji i to na szeroką skalę. 
Radny Andrzej Lipiński ponowił swój wniosek o przekazanie 100 000 zł na remont boiska
w Mieroszowie. Zaproponował również, że jeżeli będzie taka wola ze strony Zarządu to jest
gotowy  podjąć  rozmowy  z  burmistrzem  Mieroszowa  i  z  radnymi  tej  gminy  w  celu
przekonania  ich  co  do  słuszności  i  konieczności  zmiany  planu  zagospodarowania
przestrzennego,  szczególnie  w  zakresie  gruntu  na  którym  usadowiony jest  Dom Dziecka
Catherine w Nowym Siodle. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  odniósł  się  do  sytuacji
blokowania  przez  Gminę  Mieroszów  zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w
zakresie obejmującym Dom Dziecka Catherine w Nowym Siodle. Zarząd zagospodarował i
udoskonalił  przestrzeń  użytkową  tego  ośrodka,  nie  tylko  po  to  aby  spełnić  wszystkie
standardy ale przede wszystkim aby zapewnić komfort życia tym małym mieszkańcom. Ten
gigantyczny  projekt  wart  kilkaset  tysięcy  złotych,  na  który  składa  się  wykonana
fotowoltanika, zrobiony dach i świetlik, którego prace zostały zaplanowane na przyszły rok,
może zostać pogrzebany. Zarząd obawia się że przez działania burmistrza Mieroszowa obiekt
ten  może  zostać  zamknięty  i  będzie  świecił  pustkami.  Służby  wojewody  również  są
zaniepokojone tą sytuacją, gdyż obszar Golińska (z powodu braku planu zagospodarowania
przestrzennego) kosztuje ich ok. 200 000 zł rocznie (samo utrzymanie). Zarząd wychodząc
naprzeciw zaproponował,  aby grupa radnych  Mieroszowa wyszła  z  inicjatywą  wyłączenia
tych  dwóch  działek,  a  powiat  zapłaci  urbaniście  za  dokumentację.  Ze  strony  Urzędu
Wojewódzkiego  nie  ma  żadnych  przeszkód  gdyż  im  podobnie  jak  powiatowi  zależy  na
szybkim załatwieniu sprawy. 
Salę opuścił członek Zarządu Mirosław Potapowicz 
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Więcej uwag  nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do  procedury
przeprowadzenia głosowania opinii do przedmiotowego projektu.  W wyniku głosowania 5
za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się  (na sali obecnych 8 radnych) Komisja pozytywnie
zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przerwa od 10,45 do 10,56
Ad 5.
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Powiatu  Wałbrzyskiego  na  lata  2018-2028  (stanowi  zał.  Nr  7  do  protokołu)
omówiła  skarbnik Powiatu Joanna Błażuk.  W swojej wypowiedzi uszczegółowiła pewne
kwestie, które były niedopowiedziane na ostatnim posiedzeniu komisji. Przedstawiła również
pozytywną opinię RIO do złożonego dokumentu. 
Uwag   nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  Józef  Piksa przystąpił  do   procedury
przeprowadzenia głosowania opinii do przedmiotowego projektu.  W wyniku głosowania 5
za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się  (na sali obecnych 8 radnych) Komisja pozytywnie
zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Ad 6.
Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych przeprowadzonych w Powiecie Wałbrzyskim w
2017 roku. Radni zapoznali  się ze szczegółowym materiałem, który stanowi  zał.  Nr 8 do
protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Salę opuścił radny Grzegorz Walczak. 

Ad 7.
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/28/2017
z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku (stanowi
zał.  Nr  9  do  protokołu) omówiła  Magdalena  Kołodziejczyk  pracownik  Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie. Jak wyjaśniła z uwagi na fakt, że GUS przekazał błędne dane
dotyczące  liczby  osób  niepełnosprawnych  bezrobotnych  oraz  osób  niepełnosprawnych
poszukujących pracy i niepozostających  w zatrudnieniu, wymagalnym stała się weryfikacja
informacji  o  wysokości  środków  PFRON  przekazanych  powiatom.  Powiat  Wałbrzyski
zgodnie  z  pierwszą  informacją  otrzymał  środki  w  wysokości  718164  zł,  natomiast  po
weryfikacji danych GUS środki te wynoszą 712369 zł. Z uwagi na zaistniałą sytuację należy
skorygować pierwotną uchwałę z marca 2017 roku.
Drugą, równie ważną sprawą, która została ujęta w tym projekcie jest  przekazanie środków
niewykorzystanych  na zadaniu „dofinansowanie do likwidacji  barier  architektonicznych  w
komunikowaniu  się  i  technicznych”  w  wysokości  3 126  zł  na  zadanie  związane  z
dofinansowaniem osobom niepełnosprawnym przedmiotów ortopedycznych. 
Uwag   nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  Józef  Piksa przystąpił  do   procedury
przeprowadzenia głosowania opinii do przedmiotowego projektu.  W wyniku głosowania 7
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (na sali obecnych 7 radnych) Komisja pozytywnie
zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
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Ad 8. 
Komisja opracowała i zatwierdziła przez głosowanie (7za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)
następujący plan pracy  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na I półrocze 2018 roku
L.p. Miesiąc Tematyka posiedzenia Osoby zaproszone

1
.

styczeń 1. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności 
komisji za 2017r.

2. Informacja na temat przeprowadzonych 
kontroli finansowych w 2017 roku – 
omówienie występujących 
nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych.

3. Opiniowanie merytorycznych projektów 
uchwał.

4. Sprawy bieżące.

- Przewodniczący 
Komisji 
-Skarbnik Powiatu

2
.

luty 1. Omówienie przyjętych do realizacji 
inwestycji na 2018 rok. 

2. Opiniowanie merytorycznych projektów 
uchwał.

3. Sprawy bieżące.

- Odpowiedzialny 
członek zarządu i 
pracownik 
merytoryczny, 
-Skarbnik Powiatu

3
.

Marzec  a.i.1. Informacja o efektach współpracy z 
gminami  Powiatu Wałbrzyskiego w  2017 
roku oraz perspektywy w zakresie realizacji 
wspólnych zadań i inwestycji na rok 2018. 
a.i.2. Opiniowanie merytorycznych 
projektów uchwał.
a.i.3. Sprawy bieżące. 

-Naczelnik wydziału 
merytorycznego.

4
.

Kwiecień a.i.1. Informacja na temat dochodów i 
wydatków własnych zrealizowanych w 2017 
roku i planowanych z tego tytułu w roku 
2018r. 
a.i.2. Opiniowanie merytorycznych 
projektów uchwał.
a.i.3. Sprawy bieżące. 

-Skarbnik Powiatu

5
.

Maj a.i.1. Ocena przebiegu akcji zimowej 
2017/2018.
a.i.2. Sprawozdanie  finansowe  Powiatu
Wałbrzyskiego  za  2017  rok  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu
za 2017 rok – analiza. 
a.i.3. Opiniowanie merytorycznych 
projektów uchwał.
a.i.4. Sprawy bieżące.

- Naczelnicy 
wydziałów 
merytorycznych 
-Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego
-Skarbnik Powiatu

6
.

Czerwiec a.i.1. Informacja  o  stopniu  realizacji  inwestycji
prowadzonych  przez  Powiat  Wałbrzyski  ze
wskazaniem  zadań  finansowanych  ze  środków
zewnętrznych (stan na koniec maja 2018r).
a.i.2. Przygotowanie  planu  pracy  Komisji  na  II
półrocze 2018 roku.
a.i.3. Opiniowanie  merytorycznych  projektów
uchwał.

 Naczelnik wydziału 
merytorycznego.
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a.i.4. Sprawy bieżące.
Ad 9.

Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Józef Piksa zamknął
trzydzieste  szóste  posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu.  Na  tym  protokół
zakończono.  
Komisja zakończyła się o 11,08.

Protokół sporządziła:
 Violetta Muszyńska
 Główny Specjalista

   Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu

       /-/
         Józef Piksa

Załącznik:  Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do
protokołu. 
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	z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
	z dnia 8 grudnia 2017 roku
	Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00

